

Mørk & Skov ApS

Holkebjergvej 58, 5250 Odense SV

CVR-nr. 35 21 11 87

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juni 2020.

Peter Skov Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Mørk & Skov ApS Holkebjergvej 58 5250 Odense SV
	CVR-nr.: 35 21 11 87
	Stiftet: 5. april 2013
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. januar 2019 - 31. december 2019 7. regnskabsår
Direktion	Peter Skov Hansen
Revision	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S
Bankforbindelse	Spar Nord

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive entreprenørvirksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 23.678.736 kr. mod 16.261.826 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.332.700 kr. mod 1.333.142 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	23.678.736	16.261.826
1 Personaleomkostninger	-20.055.171	-13.960.033
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-321.298	-298.196
Andre driftsomkostninger	-137.201	-106.765
Driftsresultat	3.165.066	1.896.832
Andre finansielle indtægter	0	4.214
Øvrige finansielle omkostninger	-163.299	-173.711
Resultat før skat	3.001.767	1.727.335
2 Skat af årets resultat	-669.067	-394.193
Årets resultat	2.332.700	1.333.142
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	500.000
Overføres til overført resultat	2.332.700	833.142
Disponeret i alt	2.332.700	1.333.142
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	1.000.000	0

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	3.577.084	3.651.297
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.276.891	1.102.634
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.853.975</u>	<u>4.753.931</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.853.975</u>	<u>4.753.931</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>25.000</u>	<u>25.000</u>
Varebeholdninger i alt	<u>25.000</u>	<u>25.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.017.742	5.132.631
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	565.748	349.294
Andre tilgodehavender	27.730	97.622
Periodeafgrænsningsposter	<u>217.411</u>	<u>243.503</u>
Tilgodehavender i alt	<u>4.828.631</u>	<u>5.823.050</u>
Likvide beholdninger	<u>5.111.191</u>	<u>506.353</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.964.822</u>	<u>6.354.403</u>
Aktiver i alt	<u>14.818.797</u>	<u>11.108.334</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
Virksomhedskapital	90.000	80.000
Overført resultat	5.717.737	3.395.037
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	500.000
Egenkapital i alt	5.807.737	3.975.037
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	68.100	61.500
Hensatte forpligtelser i alt	68.100	61.500
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	1.570.460	1.674.209
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.570.460	1.674.209
Kortfristet del af langfristet gæld	103.748	103.424
Gæld til pengeinstitutter	12.113	718.475
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	640.918	60.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.077.581	1.346.448
Selskabsskat	541.358	253.900
Anden gæld	3.996.782	2.915.341
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.372.500	5.397.588
Gældsforpligtelser i alt	8.942.960	7.071.797
Passiver i alt	14.818.797	11.108.334

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	80.000	3.395.037	500.000	3.975.037
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.332.700	0	2.332.700
Overført fra frie reserver	10.000	-10.000	0	0
	90.000	5.717.737	0	5.807.737

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	17.245.804	11.905.224
Pensioner	2.395.013	1.686.383
Andre omkostninger til social sikring	414.354	368.426
	<u>20.055.171</u>	<u>13.960.033</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>43</u>	<u>32</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	655.358	317.900
Årets regulering af udskudt skat	6.600	65.200
Beregnet tillæg	7.109	11.093
	<u>669.067</u>	<u>394.193</u>
3. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2019	3.879.230	2.138.487
Tilgang	0	733.166
Afgang	0	-495.000
	<u>3.879.230</u>	<u>2.376.653</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	227.933	1.035.853
Årets afskrivninger	74.213	247.085
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-183.177
	<u>302.146</u>	<u>1.099.761</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>3.577.084</u>	<u>1.276.892</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	27.617.663	4.838.312
Modtagne acotobetalinge	<u>-27.692.833</u>	<u>-4.549.018</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>-75.170</u>	<u>289.294</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	565.748	349.294
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	<u>-640.918</u>	<u>-60.000</u>
	<u>-75.170</u>	<u>289.294</u>
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.674.208	1.777.633
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-103.748</u>	<u>-103.424</u>
	<u>1.570.460</u>	<u>1.674.209</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.145.249</u>	<u>1.257.049</u>
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.674 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 3.577 t.kr.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 12 t.kr., har selskabet deponeret ejerpantebreve for i alt 1.600 t.kr. Ejerpantebreve giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 3.577 t.kr.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 12 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.300 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	25.000 kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.017.742 kr.	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.276.891 kr.	

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 610 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 8-42 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.405 t.kr.